
4 Motioner i Andra kammaren, nr 524 år 1955

Nr 524

Av herrar Holmberg och Senander, i anledning av Kungl. Maj:ts 
'proposition, nr 98, angående vissa frågor rörande tjäns- 
tebostäderna för folkskolans lärare.

Kungl. Maj :ts förslag rörande folkskolans tjänstebostäder är i hög grad 
otillfredsställande för kommunerna. Förslaget innebär sålunda att kom
munerna fortfarande måste betala en orimligt stor andel av kostnaderna 
för tjänstebostäder. Såsom departementschefen medger har det därvidlag 
skett en avsevärd förskjutning till kommunernas nackdel jämfört med 
de relationer som gällt tidigare i fråga om statens respektive kommuner
nas andel av kostnaderna för detta ändamål.

Skolöverstyrelsens förslag, att statsbidragen skall bestämmas till 27 000 
kronor för bostad åt ordinarie folkskollärare och 20 000 kronor för bostad 
åt annan lärare, bör därför genomföras. Vi anser också att de sakkunni
gas förslag om en höjning av statsbidragens maximum från nuvarande 
40 till 50 procent av de styrkta byggnadskostnaderna är välmotiverat.

Kungl. Maj:ts förslag innebär också en begränsning av bostads
byggandet även på detta område. Vi anser detta vara förkastligt dels med 
hänsyn till den allmänna bostadsbristen och dels därför att glesbygderna 
redan nu ofta har svårigheter att få kvalificerade lärare, därför att skol
myndigheterna i sådana områden icke kan ställa tjänstebostäder till för
fogande. Byggnadsprogrammet bör i fortsättningen ges minst samma om
fattning som under sistförflutna budgetår.

Ett bifall till vårt förslag torde medföra en kostnadsökning jämfört 
med Kungl. Maj:ts förslag med ungefär 1,5 miljoner kronor för nästa 
budgetår.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställer vi, 
att riksdagen måtte besluta

a) att med bifall till Kungl. Maj :ts förslag i övrigt 
rörande tjänstebostäder för folkskolans lärare fast
ställa statsbidraget för sådan bostad åt ordinarie lä
rare till 27 000 kronor samt för bostad åt annan lä
rare till 20 000 kronor, dock med en maximering av 
statsbidragen till 50 procent av de styrkta byggnads
kostnaderna, samt
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b) medgiva att under budgetåret 1955/56 må bevil
jas byggnadsbidrag till tjänstebostäder för folksko
lans lärare med tillhopa 7 500 000 kronor.

Stockholm den 16 mars 1955
Helmer Holmberg Knut Senander

Nr 525

Av herr Nilsson i Göingegården m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts 'proposition, nr 98, angående vissa frågor röran
de tjänstebostäderna för folkskolans lärare.

(Lika lydande med motion nr 420 i Första kammaren)

Stockholm den 16 mars 1955

Uddo R. Jacobson

Nils G. Hansson
i Skegrie

J. Onsjö

Anders Olsson

Sven Svensson
i. Krokstorp

Göran Pettersson

Gust. Nilsson
i Göingegården

Per Johnsson
i Kastanjegården

Johan Ahlsten 

Erik Magnusson

Nr 526

Av herr Engkvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 100, med förslag till lag om ändring i kommunalskat
telagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

(Lika lydande med motion nr 421 i Första kammaren)
Stockholm den 16 mars 1955

Gunnar Engkvist Gösta Netzén Erik Adamsson


